
 
V Praze dne 8. 3. 2019 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem:  

   

„Provozně nízkonákladový depozitář Čáslav - Stavba depozitáře“ 

 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), v 

otevřeném řízení. 

 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s.p.o., IČO: 75075741, sídlo: Kostelní 1300/44, 170 00 

Praha 7, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele v právních věcech týkajících se 

shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje 

k zadávacím podmínkám tuto dodatečnou informaci. 

 

Dotaz  

Na základě posunutí termínu odeslání nabídek již naše vyřízená bankovní záruka není platná po celou 
dobu zadávací lhůty. Prosím o informaci, zda budete tolerovat prodloužení její platnosti až před jejím 
vypršením (tedy v průběhu zadávací lhůty) nebo zda požadujete, aby bankovní záruka přiložená k 
nabídce měla platnost min. tři měsíce od konce lhůty pro podání nabídek. 
 

Odpověď  

Ve vztahu ke shora uvedenému dotazu zadavatel úvodem uvádí, že výše uvedený dotaz nesměřuje k 
vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 98 ZZVZ, nýbrž se týká výkladu ustanovení 
§ 41 ZZVZ. 

Navzdory shora uvedenému zadavatel níže vyjadřuje své stanovisko k platnosti bankovní záruky. 

Předloží-li dodavatel jako součást nabídky bankovní záruku, příp. pojištění záruky (dále jen "jistota"), 
které nebudou platné po celou dobu zadavatelem stanovené zadávací lhůty, je takový dodavatel 
oprávněn v souladu s ustanovením § 41 odst. 5 ZZVZ platnost jistoty prodloužit v průběhu zadávací 
lhůty, tedy před vypršením platnosti původní bankovní záruky/pojištění záruky. Využije-li dodavatel 
shora uvedené možnosti, je však povinen zajistit platnost jistoty po celou dobu trvání zadávací lhůty, 
tzn. dodavatel je povinen zajistit bezprostřední návaznost jednotlivých jistot (původní závazek a 
budoucí závazek musí pokrývat všechny dny běhu zadávací lhůty). Nebude-li jistota pokrývat byť i jen 
jediný den zadávací lhůty, bude takový dodavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 3 ZZVZ ze 
zadávacího řízení vyloučen. 
Pro vyloučení případných pochybností zadavatel uzavírá, že shora uvedený postup je možné použít 
pouze v případě, že součástí nabídky účastníka zadávacího řízení bude doklad o složení jistoty jednou 
z forem uvedených v ustanovení § 41 odst. 3 ZZVZ. Nebude-li nabídka účastníka doklad o složení 
jistoty obsahovat vůbec, nelze tento doplnit, i kdyby byla bankovní záruka/pojištění záruky vystavena 
před koncem lhůty pro podání nabídek. 
 



 

 
 
 
Shora uvedený názor zadavatele potvrzuje mj. i judikatura Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

 

 

 

 

 

________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 

 

v.z. Mgr. Petr Prášek, advokát 

 
 


		2019-03-08T15:24:07+0100
	Petr Prášek




